
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 
23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 

TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

Organi Collegiali LL/ka 

 
CONSIGLIO D'ISTITUTO  
Seduta del 27.06.2022 

 
Il giorno 27 (ventisette) del mese di giugno dell’anno 2022 (duemila ventidue) alle ore 18,00, a seguito di 
regolare convocazione, prot. n. 2387 del 21/06/2022, si è riunito il Consiglio d’Istituto per la trattazione 
dei seguenti punti all’ordine del giorno: 
 
… Omissis … 
3. Variazione Programma Annuale 2022  
… Omissis … 
 
Risultano presenti/assenti 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 LOFFA LAURA DIRIGENTE X  

2 AMBROSETTI CRISTINA GENITORE X  

3 GOTTIFREDI MARCO GENITORE X  

4 GUSMEROLI FRANCESCA GENITORE X  

5 LANZA BRUNO GENITORE X  

6 MOIOLA GIANMARIA GENITORE X  

7 VANINETTI CARLA GENITORE X  

8 FASOLI ANNA MARIA DOCENTE X  

9 LANZA BARBARA DOCENTE X  

10 MOTTALINI NELLI DOCENTE  X 

11 PEZZINI BARBARA DOCENTE X  

12 PONTIGGIA CARLA GIUSEPPINA DOCENTE X  

13 RUFFONI DAVIDE DOCENTE X  

14 GAMBETTA NADIA ATA X  

 
Il Presidente, Avv. Moiola Gianmaria, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. Funge 
da segretario l’insegnante Fasoli Anna Maria.  
 

DELIBERA n. 19 
 

PUNTO TERZO:  Variazione Programma Annuale 2022 (n.3) 
 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
VISTA   la delibera n. 6 del 04/02/2022 di approvazione del Programma Annuale, esercizio 

finanziario 2022; 
VISTO  l’art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma 5 del DI 129 del 2018; 
VISTA  la Nota di accredito di € 660,00 in data 26/04/2022 presso la BPS Agenzia di Regoledo del 

Comune di Cosio Valtellino di versamento da parte del genitore rappresentante di classe 
degli alunni della scuola primaria di Regoledo classi 2^ e 3^ per trasporto uscita didattica a 
Milano Museo di storia naturale in data 10/05/2022; 

VISTA  la Nota di accredito di € 234,00 in data 27/04/2022 presso la BPS Agenzia di Regoledo del 
Comune di Cosio Valtellino di versamento da parte del MI del contributo ex art.1 comma  

 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 
23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 

TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 
389 Legge 160/2019 quale contributo/rimborso del 90% per abbonamento alla rivista 
notizie della scuola e dirigere la scuola dal 31/08/2021 al 31/08/2022; 

VISTA  la Nota di accredito di € 889,00 in data 20/05/2022 presso la BPS Agenzia di Regoledo del 
Comune di Cosio Valtellino di versamento da parte del genitore rappresentante di classe 
degli alunni della scuola secondaria di I grado classi terze per trasporto uscita didattica a 
Milano Museo del ‘900 in data 27/05/2022; 

VISTA  la lettera di autorizzazione M.I. prot. AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022 acquisita 
agli atti con prot. n. 2086 del 31 maggio 2022, con la quale viene autorizzato il progetto 
PON FESR-REACTEU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 13.1.3A-
FESRPON-LO-2022-77, per un importo pari a € 25.000,00; 

VISTA  la Nota di accredito di € 725,00 in data 25/05/2022 presso la BPS Agenzia di Regoledo del 
Comune di Cosio Valtellino di versamento da parte del genitore rappresentante di classe 
degli alunni della scuola primaria di Regoledo classi 2^ e 3^ per trasporto uscita didattica a 
Sondrio in data 27/05/2022; 

VISTA  la Nota di accredito di € 573,50 in data 06/06/2022 presso la BPS Agenzia di Regoledo del 
Comune di Cosio Valtellino di versamento da parte dell’Istituto Comprensivo di Delebio, 
Scuola Polo, a saldo finanziamento anno 2021 per formazione docenti; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 2369 del 18/06/2022, del finanziamento del 
Progetto Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere a variazione di bilancio di competenza del Dirigente Scolastico 
ed immediatamente esecutiva da trasmettere al Consiglio d’Istituto per conoscenza 
(entrate finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o 
progetto), 

 
all’unanimità  

DELIBERA 
 

di apportare al programma annuale 2022 le seguenti variazioni di bilancio: 
 
A2/1 – Attività amministrativo-didattiche / Funzionamento amministrativo / Funzionamento  

amministrativo / segreterie 

Variazione Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

ENTRATA 3 6 18 
Finanziamento dallo Stato / Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 

/ Risorse ex art.1 comma389 Legge 160-2019 Contributo per 

abbonamenti riviste 

 
€ 234,00 

 

USCITA 2 2 1 
Acquisto beni di consumo / giornali riviste e pubblicazioni / giornali 

e riviste 
€ 234,00 

 

A.3/13 – Attività amministrativo-didattiche /Didattica / Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo - Avviso 50636/2021-13.1.3a - FESRPON-LO-2022-77 

Variazione Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

ENTRATA 2 2 4 
Finanziamenti dall' Unione Europea / Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) / PON Per la Scuola FESR - REACTEU Edugreen 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

USCITA 4 3 22 
Acquisto di beni d'investimento / Beni mobili / Altri beni mobili 
n.a.c. 

€ 25.000,00 

 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 
23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 

TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 
A5/1 – Attività amministrativo-didattiche / Visite, viaggi e programmi di studio all'estero / Visite  

viaggi all’estero 

Variazione Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

ENTRATA 6 4 1 
Contributi da privati / Contributi per visite, viaggi e programmi di 

studio all'estero / Visite e viaggi di istruzione  
€ 660,00 

USCITA 3 7 2 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi / Utilizzo di beni di terzi 

/ Noleggio e leasing di mezzi di trasporto (Uscita didattica a Milano 

10/05/2022 SP Regoledo) 
€ 660,00 

ENTRATA 6 4 1 
Contributi da privati / Contributi per visite, viaggi e programmi di 

studio all'estero / Visite e viaggi di istruzione  
€ 889,00 

USCITA 3 7 2 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi / Utilizzo di beni di terzi 

/ Noleggio e leasing di mezzi di trasporto (Uscita didattica a Milano 

27/05/2022 SSI) 
€ 889,00 

ENTRATA 6 4 1 
Contributi da privati / Contributi per visite, viaggi e programmi di 

studio all'estero / Visite e viaggi di istruzione  
€ 725,00 

USCITA 3 7 2 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi / Utilizzo di beni di terzi 

/ Noleggio e leasing di mezzi di trasporto (Uscita didattica a Sondrio 

27/05/2022 SP Regoledo) 
€ 725,00 

 
P4/2 – Progetti / Progetti per "Formazione - aggiornamento del personale" / Formazione docenti Scuola  

Polo 
Variazione Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

ENTRATA 5 6 1 
Finanziamento da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche / Altre 

istituzioni vincolati / Formazione docenti scuola Polo Ambito 32 
€ 573,50 

USCITA 3 2 9 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi / 
Prestazioni professionali e specialistiche / Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c. 

€ 573,50 

 
In tale variazione risultano una entrata pari a € 28.081,50 e una uscita pari a: € 28.081,50                          
 
A seguito di tale variazione la programmazione risulta pari a: € 200.012,48 
 
 
 

IL SEGRETARIO  
f.to Anna Maria Fasoli  

IL PRESIDENTE 
f.to Gianmaria Moiola  

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso 
consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Per copia conforme all’originale il Dirigente scolastico certifica che copia della presente delibera viene pubblicata per 15 giorni 
all’Albo pretorio della scuola.  

 
Data 05 luglio 2022 

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                                       Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/

		2022-07-05T13:06:21+0200




